
Rozsudek Tribunálu ze dne 9. září 2011 — Kwang Yang 
Motor v. OHIM — Honda Giken Kogyo (motor s vnitřním 

spalováním s ventilátorem nahoře) 

(Věc T-10/08) ( 1 ) 

(„Průmyslový vzor Společenství — Řízení o prohlášení neplat
nosti — Zapsaný (průmyslový) vzor Společenství představující 
motor s vnitřním spalováním s ventilátorem nahoře — Starší 
(průmyslový) vzor — Důvod neplatnosti — Nedostatek indi
viduální povahy — Viditelné charakteristiky součásti slože
ného výrobku — Neexistence odlišného celkového dojmu — 
Informovaný uživatel — Míra tvůrčí volnosti původce — 
Články 4 a 6, jakož i čl. 25 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) 

č. 6/2002“) 

(2011/C 311/63) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Kwang Yang Motor Co. Ltd (Kaohsiung City, Tchaj- 
wan) (zástupce: P. Rath a W. Festl-Wietek, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: G. Schneider, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Honda Giken Kogyo Kabushiki 
Kaisha Co. Ltd (Tokio, Japonsko) (zástupci: T. Musmann, H. 
Timmann, M. Büttner a S. von Petersdorff-Campen, advokáti) 

Předmět 

Návrh na zrušení rozhodnutí třetího odvolacího senátu OHIM 
ze dne 8. října 2007 (věc R 1337/2006-3) týkajícího se řízení o 
prohlášení neplatnosti (průmyslového) vzoru Společenství mezi 
společnostmi Honda Giken Kogyo Kabushiki Kaisha a Kwang 
Yang Motor Co., Ltd 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Kwang Yang Motor Co., Ltd, ponese náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 64, 8.3.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 9. září 2011 — Kwang Yang 
Motor v. OHIM — Honda Giken Kogyo (Spalovací motor) 

(Věc T-11/08) ( 1 ) 

(„(Průmyslový) vzor Společenství — Řízení o prohlášení 
neplatnosti — Zapsaný (průmyslový) vzor Společenství před
stavující spalovací motor — Starší národní (průmyslový) vzor 
— Důvod neplatnosti — Nedostatek individuální povahy — 
Viditelné vlastnosti součásti komplexního výrobku — Neexis
tence odlišného celkového dojmu — Informovaný uživatel — 
Stupeň volnosti původce — Články 4 a 6 a čl. 25 odst. 1 

písm. b) nařízení (ES) č. 6/2002“) 

(2011/C 311/64) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Kwang Yang Motor Co., Ltd (Kaohsiung, Tchaj-wan) 
(zástupci: P. Rath, W. Festl-Wietek a M. Wetzel, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: G. Schneider, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Honda Giken Kogyo Kabushiki 
Kaisha (Tokio, Japonsko) (zástupci: T. Musmann, H. Timmann, 
M. Büttner a S. von Petersdorff-Campen, advokáti) 

Předmět 

Návrh na zrušení rozhodnutí třetího odvolacího senátu OHIM 
ze dne 8. října 2007 (věc R 1380/2006-3), týkajícího se řízení 
o prohlášení neplatnosti (průmyslového) vzoru Společenství 
mezi společnostmi Honda Giken Kogyo Kabushiki Kaisha a 
Kwang Yang Motor, Co., Ltd. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Kwang Yang Motor Co., Ltd, se ukládá náhrada 
nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 64, 8.3.2008.

CS C 311/36 Úřední věstník Evropské unie 22.10.2011


